
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

Αριθ. Αποφ. 8/2011

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό 2/2011 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ελληνικού - Αργυρούπολης.

ΘΕΜΑ:  Οριστική  κατακύρωση  κατασκευής  του  έργου:  “Κατασκευή 
εξωτερικών διακλαδώσεων 2010”, στο μειοδότη.

Στην Αργυρούπολη σήμερα 1 Φεβρουαρίου 2011 και ώρα 9:00 π.μ., στο Δημοτικό 
Κατάστημα  του  Δήμου,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή 
Ελληνικού - Αργυρούπολης, ύστερα από την με αρ. πρωτ. 2213/28-1-2011 πρόσκληση 
του Προέδρου, που επιδόθηκε στα μέλη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
Ν. 3852/2010. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Χρήστος Κορτζίδης (Πρόεδρος) 1. Ευάγγελος Χατζέλλης
2. Χρήστος Βλάχος 2. Βασίλειος Βάσσιος
3. Αλεξάνδρα Πολυχρονίδη 3. Αντώνιος Μωϋσίδης
4. Ιωάννης Κωνσταντάτος
5. Χαράλαμπος Πασβαντίδης
6. Ιωάννης Τσαρπαλής

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  το  από  26-1-2011  ενημερωτικό  σημείωμα 
υπαλλήλου  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  και  Προέδρου  της  Επιτροπής 
Διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου “Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων 
2010”, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«  Με την 113/10 Απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής Ελληνικού εγκρίθηκε το 
πρακτικό του αποτελέσματος της δημοπρασίας για το έργο «Κατασκευή εξωτερικών 
διακλαδώσεων 2010» και έγινε κατακύρωση στον μειοδότη Σ. Αναστασιάδη & ΣΙΑ 
Ε.Ε.
Σε συμμόρφωση με την ισχύουσα νομοθεσία, ο προσωρινός μειοδότης προσκόμισε τα 
επικαιροποιημένα δικαιολογητικά που απαιτούνται.
Καλείται  η  Οικονομική  Επιτροπή  να  αποφασίσει  για  την  οριστική  κατακύρωση 
κατασκευής  του  ανωτέρω  έργου  στον  μειοδότη  Σ.  Αναστασιάδη  & ΣΙΑ Ε.Ε,  με 
συνολική δαπάνη κατασκευής του έργου τα 43.210,00 € συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ 23%, εις  βάρος του κωδικού 25.7312.0003 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελληνικού - Αργυρούπολης για το έτος 2011. »

Στη  συνέχεια  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  να 
αποφασίσουν σχετικά.



Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ’ αρ. 113/2010 απόφαση της 
Δημαρχιακής Επιτροπής Ελληνικού, το προαναφερόμενο ενημερωτικό σημείωμα και 
τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1-ε του Ν. 3852/2010

αποφασίζει ομόφωνα

• Την  οριστική  κατακύρωση  κατασκευής  του  έργου  “Κατασκευή  εξωτερικών 
διακλαδώσεων 2010”, στη μειοδότρια εταιρεία “Σ. Αναστασιάδης και Σία Ε.Ε.”, 
με  συνολική  δαπάνη  κατασκευής  του  έργου  τα  43.210,00  € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%, σε βάρος του Κ.Α. 25.7312.0003 του υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2011.

• Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 8/2011.

Για επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΡΤΖΙΔΗΣ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
	Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 8/2011.
	ΤΑ   ΜΕΛΗ

